АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2014  № 56

О внесении изменений в постановление

от 18.12.2013 № 714 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
внутреннего и въездного туризма в МО
«Бакчарский район» на 2014-2017 годы»

          В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие внутреннего и
въездного туризма в МО «Бакчарский район» на 2014-2017 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 18.12.2013 № 714

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в
МО «Бакчарский район» на 2014-2017 годы» следующие изменения:

1.1.пункт № 7 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1
к настоящему постановлению

2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Бакчарского района - www.bakchar.tomsk.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы района по социальным вопросам Гусеву И.В.

Глава района  Д.В.Донской

Приложение №1
к Постановлению Администрации Бакчарского района от  30.01.2014г. № 56

7. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение программы с перечнем мероприятий, разбивкой по

годам, источникам финансирования

   В том числе за счет средств

NN
пп

Наименование
цели, задачи,
  мероприятия
муниципальной программы

Срок
исполнения

Объем
финанси-
рования
(тыс.
рублей)

областног
о бюджета

районного
бюджета

бюджетов
СП

внебюд-
жетных
источ-
ников

Ответственные
исполнители

 1         2               3           4        5        6       7        8       9
 Задача 1: Создание условий для удовлетворения потребностей российских (в том числе бакчарцев и жителей области) и иностранных

граждан в активном и полноценном отдыхе, способствующем приобщению к культурным и историческим ценностям, укладу жизни
сельского населения и укреплению здоровья
Мероприятие 1   всего       1.0
Создание нормативно-правовой
базы

2014      Администрация Бакчарского
района

1.1 Мероприятие 2 всего
2014

2015
2016

 Участие на курсах повышения
квалификации и обучающих
семинарах по подготовке кадров
для сферы туризма

2017

Администрация Бакчарского
района

1.2 Мероприятие 3 всего
 Обустройство действующего

придорожного комплекса
2014      Экономический отдел

Администрации Бакчарского
района

1.3 Мероприятие 4   всего
 Создание салона выставок- 2014      МКУК «Бакчарский РДК»

2015

2016

продаж предметов декоративно-
прикладного искусства местных
мастеров при Бакчарском
районном Доме культуры 2017

1.4 Мероприятие 5 всего
 Поиск индивидуальных

подворий с целью продвижения
туризма в районе (приведение
сельских подворий в
соответствии с утвержденными
стандартами для сельских
усадеб разных категорий)

2014      Главы СП, МКУК «Бакчарский
РДК»

1.5 Мероприятие 6 всего
 Проведение исследований для

выявления предпочтений
туристов

2014      Администрация Бакчарского
района, МКУК «Бакчарская ЦРБ»,
районная газета «Бакчарская
жизнь»

1.6 Мероприятие 7 всего
2014

2015

2016

 Определение
экспериментальной площадки
сельского туризма на базе
Вавиловского сельского
поселения (районный праздник
«Ловкий топор») 2017

Администрация Бакчарского
района, Глава Вавиловского
поселения

1.7 Мероприятие 8 всего
2014

2015

 Создание экопоселения на базе
Плотниковского сельского
поселения

2016

Администрация Бакчарского
района, МКУК «Бакчарский РДК»

1.8 Мероприятие 9 всего

2014

2015

2016

2017

 Участие в туристических
форумах и выставках,
направленных на развитие
туризма

2017

Администрация Бакчарского
района, Главы СП

1.9 Мероприятие 10 всего 2.060.000 500.000 50.000 10.000 1.500.00
0

 Ограждение парка семейного
отдыха

2014 2.060.000 500.000 50.000 10.000 1.500.00
0

Администрация Бакчарского
района, Бакчарское СП

2.0 Мероприятие 11 всего 120.000   20.000 100.000

2014 30.000   5.000 25.000
2015 30.000   5.000 25.000

Администрация Бакчарского
района, Бакчарское СП, ОПСС

2016 30.000   5.000 25.000

 Озеленение парка семейного
отдыха

2017 30.000   5.000 25.000

2.1 Мероприятие 12 всего

 Организация охраны парка
семейного отдыха

2014      Председатель Думы, Бакчарское
сельское поселение

2.2 Мероприятие 13 всего

 Объявление конкурса между
предпринимателями об
организации «Летнего кафе»

2014      Экономический отдел
Администрации Бакчарского
района, Центр поддержки
предпринимательства

2.3 Мероприятие 14 всего 48.000   4.000 44.000

2014 12.000   1.000 11.000  Субботник в парке семейного
отдыха (весна, осень) 2015 12.000   1.000 11.000

Администрация Бакчарского
района, Председатель Думы,
Бакчарское СП

2016 12.000   1.000 11.000

2017 12.000   1.000 11.000

2.4 Мероприятие 15 всего

 Объявление конкурса о
создании «Экстрим - парка»

2014      Экономический отдел
Администрации Бакчарского
района, Центр поддержки
предпринимательства

2.5 Мероприятие 16 всего

 Строительство детской
площадки в парке семейного
отдыха

2015      Администрации Бакчарского
района, Председатель Думы

2.6 Мероприятие 17 всего 70.000  40.000 10.000 20.000

 Строительство дорожек в парке
семенного отдыха

2015 70.000  40.000 10.000 20.000 Администрации Бакчарского
района, Глава Бакчарского СП,
Председатель Думы

2.7 Мероприятие 18 всего

2015       Создание «Экстрим - парка» в
парке семейнного отдыха

2016

Глава Бакчарского СП

2.8 Мероприятие 19 всего 2.000.000 800.000 400.000 200.000 600.000

2016 1.000.000 400.000 200.000 100.000 300.000  Строительство  летней эстрады
в парке семейного отдыха (с
асфальтной площадкой) 2017 1.000.000 400.000 200.000 100.000 300.000

Администрации Бакчарского
района, Глава Бакчарского СП,
Председатель Думы

2.9 Мероприятие 20 всего 600.000 160.000 160.000 80.000 200.000

2014 150.000 40.000 40.000 20.000 50.000

2015 150.000 40.000 40.000 20.000 50.000

 Проведение районного
фестиваля-конкурса
«Возрождение ремесел»

2016 150.000 40.000 40.000 20.000 50.000

Администрации Бакчарского
района, Глава Бакчарского СП,
Председатель Думы

2017 150.000 40.000 40.000 20.000 50.000

3.0 Мероприятие 21 всего 2.600.000 1.000.000 500.000 100.000 1.000.00
0

2015 945.000 350.000 200.000 45.000 350.000

2016 880.000 350.000 150.000 30.000 350.000

 Строительство спортивной
площадки в парке семейнного
отдыха

2017 775.000 300.000 150.000 25.000 300.000

Администрации Бакчарского
района, Глава Бакчарского СП,
Председатель Думы

3.1 Мероприятие 22 всего

 ОПСС – 80 лет 2015      Администрация Бакчарского
района, МКУ «Бакчарский
краеведческий музей», ОПСС,

3.2 Мероприятие 23 всего

 Освещение Парка семейного
отдыха

2014

     Администрация Бакчарского
района, Глава Бакчарского СП

3.3 Мероприятие 24 всего

2014       Создание подъездных путей
(ул.Парковая, пер.Пионерский )

2015

Администрация Бакчарского
района, Глава Бакчарского СП

 Итого по задаче 1: всего 7.498.000 2.460.000 1.150.000 424.000 3.464.00
0

2014 2.252.000 540.000 90.000 36.000 1.586.00
0

2015 1.207.000 390.000 280.000 81.000 456.000

2016 2.072.000 790.000 390.000 156.000 736.000

2017 1.967.000 740.000 390.000 151.000 686.000

 Задача 2: Разработка экскурсионных  и туристских маршрутов и формирование базы данных о них для публикации в сети Интернет.

1.0 Мероприятие 1 всего

2014
2015
2016

 Разработка экскурсионных и
туристских маршрутов

2017

Администрация Бакчарского
района, МКУ «Бакчарский
краеведческий музей», МКУК
«Бакчарский РДК», МКУК
«Бакчарская ЦБ»

1.2 Мероприятие 2 всего

2015

2016

 Подготовка и издание
информационно-рекламных
материалов о турпотенциале
района (каталогов, буклетов,
плакатов, схем-карт и т.д.) 2017

Администрация Бакчарского
поселения, МКУК «Бакчарская
ЦБ»

1.3 Мероприятие 3 всего

2014

2015

2016

 Подготовка и издание
тематической сувенирной
продукции (значки, брелоки и
т.д.)

2017

Администрация Бакчарского
района, МКУ «Бакчарский
краеведческий музей», МКУК
«Бакчарский РДК», МКУК
«Бакчарская ЦБ»

1.4 Мероприятие 4 всего

2015

2016

 Размещение информации о
туристском потенциале района
в сети Интернет

2017

Администрация Бакчарского
района

1.5 Мероприятие 5 всего

2015

2016

 Заключение договоров с
туроператорами Томска на
оказание  туруслуг  томичам и
гостям города 2017

Администрация Бакчарского
района

1.6 Мероприятие 6 всего

 Подготовка и проведение
презентаций о туристском
потенциале района

2014      Администрация Бакчарского
района, МКУК «Бакчарский РДК»,
МКУК «Бакчарская ЦРБ», МКУ
«Бакчарский краеведческий музей»

1.7 Мероприятие 7 всего

 Проведение экскурсий,
перфомансов (представлений),
опенэйров (мероприятий под
открытым небом), презентаций,
праздника в честь 80-летия
Бакчарского района

2016      Администрация Бакчарского
района, МКУК «Бакчарский РДК»,
МКУК «Бакчарская ЦРБ», МКУ
«Бакчарский краеведческий музей»

1.8 Мероприятие 8 всего

 Реализация маршрута «Бакчар
исторический»

2015 70.000 40.000 20.000 10.000  Администрация Бакчарского
района, МКУ «Бакчарский
краеведческий музей»

 Итого по задаче 2: всего 70.000 40.000 20.000 10.000

2014

2015 70.000 40.000 20.000 10.000

2016

2017

 Итого по всем задачам: всего 7.568.000 2.500.000 1.170.000 434.000 3.464.00
0

2014 2.252.000 540.000 90.000 36.000 1.586.00
0

2015 1.277.000 430.000 300.000 91.000 456.000

2016 2.072.000 790.000 390.000 156.000 736.000

2017 1.967.000 740.000 390.000 151.000 686.000